АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля  2023 г  № 100
с. Красноборск

О внесении изменений в Положение об установлении систем оплаты труда работников  муниципальных  учреждений
В соответствии с решением Собрания депутатов от 22.12.2006 года № 55 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального района, расположенных на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» (с изменениями), руководствуясь Уставом МО «Красноборский муниципальный район» Архангельской области, администрация муниципального   образования   «Красноборский    муниципальный  район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, утвержденное постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район»  от 17.02.2017 года № 42 (с изменениями от 18.12.2017 № 624, от 29.10.2018 № 517, от 27.08.2019 № 381, от 10.09.2019 № 411, от 04.10.2019 № 466, от 13.03.2020 № 132, от 29.06.2020 № 338) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 47 Положения после слова «аварии» дополнить словами «, призыв работника или члена его семьи (супруга, супруги) на военную службу по мобилизации».
       2. Главным распорядителям бюджетных средств со дня вступления в силу настоящего постановления внести изменения в соответствующие отраслевые примерные положения об оплате труда в муниципальных учреждениях в целях их приведения в соответствии с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального  опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                 Т.В. Овчинникова